Presupuesto de Egresos 2011

Distribucion Presupuestal por Capitulo y Concepto del Gasto

L4

41203 ORGANO SUPERIOR DE AUDITORIA Y FISCALIZACION GUBERNAMENTAL
DEL ESTADO

Unidad Administrativa

Partida Descripcion Presupuesto Anual
PRESUPUESTO TOTAL 26,251,420.00
10000 SERVICIOS PERSONALES 23,402,257.97
11301 Sueldos 3,699,221.80
11302 Sobresueldos 3,120,022.75
13101 Quinguenio 1,009,939.50
13103 Estimulo antigiiedad 6,202.18
13201 Prima vacacional 434,954.67
13203 Aguinaldo 1,644,418.82
13404 Compensacion Burocracia 5,632,256.01
14201 Aportaciones a fondos de vivienda 33,803.92
15101 Aportacién del Gobierno al fondo de ahorro 75,480.00
15302 Aguinaldo a Pensionados y Jubilados 38,261.19
15401 Apoyo médico 3,400.00
15403 Prevision social mdltiple 278,966.11
15404 Despensa 835,552.81
15405 Ayuda para renta 464,279.18
15406 Ajuste de calendario 26,220.53
15407 Productividad 2,736,000.00
15501 Apoyo de capacitacion 17,250.00
15505 Becas para hijos de Servidores Publicos 47,278.72
15603 Ayuda para transporte 112,169.21
15604 Estimulo Extraordinario 22,100.00
15606 Estimulo sindical 36,708.74
15611 Ayuda para gastos escolares 23,460.00
15618 Dia Social del burécrata 125,858.53
15619 Apoyo para compra de juguetes 26,220.53
15620 Dia Social del padre 20,911.02
15621 Dia Social de la secretaria 1,462.84
15623 Nivelacion 10,880.00
15626 Canasta basica 1,682,680.01
15627 Dia social de las madres 41,010.00
15633 Estimulo para la Feria 6,342.70
16101 Provisiones Salariales y Econémicas 900,086.84
17102 Gastos extraordinarios de ejecucion 34,096.22
17103 Licenciatura 14,400.00
17108 Estimulo por productividad, eficiencia y calidad 57,333.05
17109 Puntualidad y asistencia 183,030.10
20000 MATERIALES Y SUMINISTROS 556,501.86
21101 Materiales, utiles y equipos menores de oficina 104,470.38
21201 Materiales y Utiles de impresién 30,135.60
21401 Materiales y accesorios menores de equipo de computo 97,327.94
21601 Materiales sanitario y de limpieza 40,872.74
24601 Material eléctrico y Electrénico 27,936.34
26101 Combustibles, lubricantes y aditivos. 250,000.00
29101 Herramientas menores 5,758.86
30000 SERVICIOS GENERALES 1,972,800.00



Presupuesto de Egresos 2011

Distribucion Presupuestal por Capitulo y Concepto del Gasto

41203 ORGANO SUPERIOR DE AUDITORIA Y FISCALIZACION GUBERNAMENTAL

Partida

31101
31301
31401
31801
32201
33601
33801
33901
34102
34501
35201
35501
35701
37201
37501
38301
38501
39903

50000
51101
51501

70000
79902

DEL ESTADO

Unidad Administrativa

Descripcién

Servicio de energia eléctrica

Servicio de agua potable, drenaje y alcantarillado

Telefonia Tradicional

Servicio postal y telegrafico

Arrendamiento de edificios y locales

Publicaciones e impresiones oficiales

Servicios de Vigilancia

Practicas de alumnos

Intereses y Comisiones Bancarios

Seguros y Fianzas

Instalacion, reparacién y mantenimiento de mobiliario y equipo de adm
Reparacion, mantenimiento y conservacion de vehiculos y equipo de ti
Instalacion, reparacién y mantenimiento de maquinaria, otros equipos
Pasajes Terrestres

Viaticos nacionales

Congresos, cursos y eventos

Gastos de representacion

Gastos complementarios para servicios generales

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
Mobiliario y equipo de oficina
Equipo de Cémputo

INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES
Gastos contingentes

Presupuesto Anual

180,000.00
24,000.00
240,000.00
12,000.00
660,000.00
60,000.00
4,800.00
90,000.00
18,000.00
60,000.00
4,800.00
42,000.00
1,200.00
60,000.00
300,000.00
120,000.00
60,000.00
36,000.00

180,000.00
120,000.00
60,000.00

139,860.17
139,860.17



