

### **41203 ORGANO SUPERIOR DE AUDITORIA Y FISCALIZACION GUBERNAMENTAL DEL ESTADO**

#### ***Unidad Administrativa***

<b>Partida</b>	<b>Descripción</b>	<b>Presupuesto Anual</b>
	<b>PRESUPUESTO TOTAL</b>	<b>26,251,420.00</b>
<b>10000</b>	<b>SERVICIOS PERSONALES</b>	<b>23,402,257.97</b>
11301	Sueldos	3,699,221.80
11302	Sobresueldos	3,120,022.75
13101	Quinquenio	1,009,939.50
13103	Estímulo antigüedad	6,202.18
13201	Prima vacacional	434,954.67
13203	Aguinaldo	1,644,418.82
13404	Compensación Burocracia	5,632,256.01
14201	Aportaciones a fondos de vivienda	33,803.92
15101	Aportación del Gobierno al fondo de ahorro	75,480.00
15302	Aguinaldo a Pensionados y Jubilados	38,261.19
15401	Apoyo médico	3,400.00
15403	Previsión social múltiple	278,966.11
15404	Despensa	835,552.81
15405	Ayuda para renta	464,279.18
15406	Ajuste de calendario	26,220.53
15407	Productividad	2,736,000.00
15501	Apoyo de capacitación	17,250.00
15505	Becas para hijos de Servidores Públicos	47,278.72
15603	Ayuda para transporte	112,169.21
15604	Estímulo Extraordinario	22,100.00
15606	Estímulo sindical	36,708.74
15611	Ayuda para gastos escolares	23,460.00
15618	Día Social del burócrata	125,858.53
15619	Apoyo para compra de juguetes	26,220.53
15620	Día Social del padre	20,911.02
15621	Día Social de la secretaria	1,462.84
15623	Nivelación	10,880.00
15626	Canasta básica	1,682,680.01
15627	Día social de las madres	41,010.00
15633	Estímulo para la Feria	6,342.70
16101	Provisiones Salariales y Económicas	900,086.84
17102	Gastos extraordinarios de ejecución	34,096.22
17103	Licenciatura	14,400.00
17108	Estímulo por productividad, eficiencia y calidad	57,333.05
17109	Puntualidad y asistencia	183,030.10
<b>20000</b>	<b>MATERIALES Y SUMINISTROS</b>	<b>556,501.86</b>
21101	Materiales, útiles y equipos menores de oficina	104,470.38
21201	Materiales y útiles de impresión	30,135.60
21401	Materiales y accesorios menores de equipo de cómputo	97,327.94
21601	Materiales sanitario y de limpieza	40,872.74
24601	Material eléctrico y Electrónico	27,936.34
26101	Combustibles, lubricantes y aditivos.	250,000.00
29101	Herramientas menores	5,758.86
<b>30000</b>	<b>SERVICIOS GENERALES</b>	<b>1,972,800.00</b>

### **41203 ORGANO SUPERIOR DE AUDITORIA Y FISCALIZACION GUBERNAMENTAL DEL ESTADO**

#### ***Unidad Administrativa***

<b>Partida</b>	<b>Descripción</b>	<b>Presupuesto Anual</b>
31101	Servicio de energía eléctrica	180,000.00
31301	Servicio de agua potable, drenaje y alcantarillado	24,000.00
31401	Telefonía Tradicional	240,000.00
31801	Servicio postal y telegráfico	12,000.00
32201	Arrendamiento de edificios y locales	660,000.00
33601	Publicaciones e impresiones oficiales	60,000.00
33801	Servicios de Vigilancia	4,800.00
33901	Prácticas de alumnos	90,000.00
34102	Intereses y Comisiones Bancarios	18,000.00
34501	Seguros y Fianzas	60,000.00
35201	Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de adm	4,800.00
35501	Reparación, mantenimiento y conservación de vehículos y equipo de ti	42,000.00
35701	Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos :	1,200.00
37201	Pasajes Terrestres	60,000.00
37501	Viáticos nacionales	300,000.00
38301	Congresos, cursos y eventos	120,000.00
38501	Gastos de representación	60,000.00
39903	Gastos complementarios para servicios generales	36,000.00
<b>50000</b>	<b>BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES</b>	<b>180,000.00</b>
51101	Mobiliario y equipo de oficina	120,000.00
51501	Equipo de Cómputo	60,000.00
<b>70000</b>	<b>INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES</b>	<b>139,860.17</b>
79902	Gastos contingentes	139,860.17